

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Instalação para o poço artesiano - UNIÃO

Endereço: AV. DO PARQUE, snº

Data: janeiro 2022



ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Material	Mão de obra	Preço Total
INSTALAÇÃO						
1	INSTALAÇÃO					
1.1	MOTO BOMBA 6" 7HP - 21 ES - 380W - VAZÃO 14000 LITROS/HORA EM 130MCA	Comp.	1,00	13.046,00		13.046,00
1.2	QUADRO DE COMANDO COMPATIVEL COM A MOTOBOMBA 380W	unid.	1,00	1.350,00		1.350,00
1.3	CABO SUBMERSIVEL 3 x 4 mm	m	130,00	18,32		2.381,60
1.4	TUBO GALVANIZADO 1 1/2"	m	126,00	104,56		13.174,56
1.5	LUVA GALVANIZADA 1 1/2"	unid.	22,00	27,30		600,60
1.6	CURVA GALVANIZADA GALVANIZADA 1 1/2"	unid.	1,00	106,40		106,40
1.7	UNIÃO GALVANIZADA 1 1/2" FERRO E BRONZE	unid.	1,0	119,83		119,83
1.8	VALVULA RETENÇÃO FERRO E BRONZE 1 1/2"	unid.	1,0	273,00		273,00
1.9	NIPEL GALVANIZADO 1 1/2"	unid.	1,0	38,86		38,86
1.10	ADAPTADOR GALVANIZADO 1 1/2"	unid.	1,0	84,43		84,43
1.11	BUCHA DE REDUÇÃO 1 1/2" PARA 1 1/2"	unid.	1,0	34,43		34,43
1.12	FLANGE TAMPA DE POÇO	unid.	1,0	286,00		286,00
1.13	HIDROMÊTRO PARA 20m³/h	unid.	1,0	1.379,00		1.379,00
1.14	MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO	unid.	1,00		1.500,00	1.500,00
Subtotal item 1.0						R\$ 34.374,71

TOTAL geral com BDI incluído

R\$

34.374,71

Bom Princípio, janeiro 2022

Carlos Aurelio Altmann
Eng. Civil - CREA-RS 51.952
Secretaria de Infraestrutura